li®

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 137/2005

Em, 12 de dezembro de 2005.

EDSON VANDO SOUZA, no uso de suas atribuições legais, indica à Mesa,

após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Anchieta, Prof. Edival José Petri,

onde solicita o que segue:

Que seja providenciado no orçamento do exercício de 2006, obras de

construção e melhorias no Bairro Nova Anchieta, tais como: 1) construção de uma

creche; 2) construção de uma quadra poli esportiva; 3) construção de uma unidade

de saúde; 4) calçamento das ruas; e 5) iluminação pública.

3

As melhorias indicadas se justificam, por se tratar de um bairro muito carente,

sem infra-estrutura básica, merecendo a atenção especial de Vossa Excelência,

para trazer um mínimo de dignidade aos seus moradores.
I

Plenário Ulisses Guimarães, em Anchieta/ES, 12 de dezembro de 2005.

■DSONvV^O SOUZA
Vereador